

## ERÜ İLAHİYAT FAKÜLTESİ DEKANLIĞINA

ERÜ İlahiyat Fakültesi Yönetim Kurulumunun 12/02/2020 tarihli 2020/10 sayılı oturumunda oluşturulan "Araştırma ve Proje Komisyonu"nda görevlendirilen üyeler, 26.08.2020 tarihinde internet ortamının sağladığı imkanlarla ERÜ İlahiyat Fakültesi Araştırma Politikasına dönük olarak müzakerede bulunmuştur. Bunların ilgili kurullarda müzakeresi için bir rapor halinde fakülte dekanlığına sunulması uygun görülmüştür.

Bilgilerinize saygıyla arz ederim.

31.08.2020

  
Prof. Dr. Ahmet Kamil CİHAN  
ERÜ İlahiyat Fakültesi  
Araştırma ve Proje Komisyonu Başkanı

Eki: Rapor

# ERÜ İLAHİYAT FAKÜLTESİ ARAŞTIRMA POLİTİKASI

## Genel Esaslar

1. Öncelikli olarak ülkemizde görülen/ortaya çıkan dini nitelikli sorunların tespit edilip ivedilikli çözümüne odaklanması,
2. Dinin özellikle İslam'ın doğru anlaşılması noktasında ülkemizdeki ve dünyadaki bütün insanlara hitap eden akademik yayınların odaklanması,
3. Dini ve tarihi meselelerin incelenmesinde dijital imkanların kullanılarak araştırma kolaylığına dönük projelerin üretilmesi,
4. Dinin, bilimin ve felsefenin incelediği meseleleri tarihi derinlikleri ve geleceği dönük uzantılarıyla birlikte araştıran projeler üretilmesi,
5. Yurt içindeki ve dışındaki araştırma kurumlarıyla ortak projeler yürütülmesi
6. Öğrencilerin eleştirel düşünme yönünü geliştirerek hem yüklenen bilgilerin doğruluğunu araştıran hem de onların yeni konularda ve yeni problemler karşısında bilgiye ulaşacak donanıma sahip olmalarını sağlamak.

## Misyon

ERÜ İlahiyat fakültesinin araştırma misyonu, insanlara hizmet vermek amacıyla kendi alanıyla ilgili sađih bilgi üretmek ve üretilen bu bilgiyi paylaşıp uygulamaktır. Hem bir eğitim hem de bir araştırma kurumu olarak fakültemizin hedefleri arasında, insanımız ve dünya için önem taşıyan ve insanlığa faydası dokunacak araştırmalar yapmak vardır. Öğretim elemanlarımız, kendi uzmanlık alanlarında belli seviyede tanınmış olup, çalışmalarından ve araştırmalarından elde ettikleri sonuçları makaleler, bildiriler ve kitaplar halinde yayımlamaktadır. Diğer taraftan öğrencilerimiz akademik kariyer yapma ve bu doğrultuda bilime ve araştırmaya teşvik edilmektedir.

## Küresel Etki

Bilimsel çevrelerde etkin olabilmenin önemli olduğunu biliyor ve bu yolda yürütülen çalışmaları takdirle karşılıyor. Bu yüzden, öğretim elemanlarımızdan özgün araştırmalar yapmalarını ve bunların sonuçlarını kendi alanlarındaki saygın akademik dergilerde yayınlamalarını bekliyoruz. Sosyal ve beşeri bilimlerin en önemli kollarından biri olan ilahiyat alanı toplumsal ve insani problemlere çözüm getirebilecek kurumların ön saflarında yer alabilmelidir.

## Eğitim Programları ile Bütünlük

Öğretim elemanlarımızın elde ettiği bulguları derslerde, akademik programlar aracılığıyla öğrencilerimize aktarmaktayız. Mezunlarımızın, istihdam edildikleri alanda kalitesiyle tanınmalarını bekliyoruz. Lisans eğitiminde olduğu gibi, araştırma ve lisansüstü çalışmalarda da belli bir kaliteye ulaşmaya büyük önem veriyoruz. Öğrencilerimizin araştırma yeteneklerinin gelişmesinde, çeşitli seminerler yapmalarını talep ediyor ve bitirme ödevi ile akademik çalışmanın ilk deneyimine imkân hazırlıyoruz. Lisansüstü öğrencilerimizi gerekli hallerde ERÜ BAP biriminden destek alarak çalışma yapmaya teşvik ediyoruz. Diğer taraftan Erasmus,

Mevlana ve Farabi gibi öğrenci değişim programlarına öğrencilerimizin katılmalarını teşvik ederek onların ulusal ve uluslararası düzeyde işbirliği tecrübesi kazanmalarını sağlıyoruz.

### **İşbirlikleri**

Fakülte olarak araştırma alanında etkin bir özne olarak ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirlikleri gerçekleştirmekteyiz. Öğretim elemanlarımızın yerli ve yabancı kurumlardaki diğer araştırmacılarla araştırma ortaklıklarına girmesi teşvik edilmekte ve desteklenmektedir. Özellikle doktora aşamasındaki araştırma görevlileri alanlarıyla ilgili eğitimlerini tamamlamak ve araştırma yapmak üzere yurtdışına gönderilmektedir.

### **Destekler**

Fakültemiz, araştırma alanındaki misyonunu gerçekleştirmek için hem öğretim elemanlarına hem de öğrencilerine, fiziki ve dijital olanaklar sunmaktadır. Yeni kütüphanemiz, 100 bine yaklaşan sayıda kitapla ve internet erişim araçlarıyla donatılmıştır. Kütüphanemiz, Üniversite Kütüphanesi ile birlikte çeşitli veri tabanlarına sınırsız erişim sunmaktadır. Fakülte olarak, yeni araştırmalar gerçekleştirmek için gerekli temel malzemeler olan bilgiyi keşfetme, tartışma ve yayma özgürlüğünün de savunucusuyuz.

### **Başarılar ve Gelecek**

Köklü geçmişiyle fakültemiz, yerli ve yabancı, kaliteli eğitim almış çok sayıda lisansüstü öğrenciyi kendisine çekmeyi başarmıştır. Birçok öğrencimiz de yüksek kadrolarda görev almış ve halen devam edenler de bulunmaktadır.

Hızla değişen dünyada, gerçekleştirdiğimiz araştırma çıktılarıyla fakültemizin etkisini arttırmak için büyük bir heyecan ve coşku içinde yolumuza devam ediyoruz.

### **Hedefler**

İlahiyat alanıyla ilgili olarak Türkiye'nin en iyi fakültelerinden biri olmak,

Bölüm bazında veya öğretim üyelerinin araştırma sıralamaları açısından dünya genelinde de en iyi kurumlar arasında yer almak,

Kısa vadede dini ve toplumsal sorunlarda fayda üretmesi beklenen muhtemel araştırmalar üretmek

### **Araştırma Faaliyetlerinin Desteklenmesi İçin Gerekli Olan Mekanizmalar**

#### **1.Stratejik**

Kurumun bilinirliği, kurumda görev yapan diğer araştırmacılar, mevcut araştırma altyapısı ve araştırma faaliyetlerine verilen destek geliştirilerek en iyi araştırma kurumlarında görev yapan doktoralı, araştırma yapabilecek, tam zamanlı öğretim üyelerinin istihdam edilmesi

Araştırma yapan öğretim üyelerine sahip bölümlerde ve anabilim dallarında yüksek lisans ve doktora programlarının artırılması

Mevcut araştırma ekibi, arařtırmacıların varlığı ve maliyeti, altyapının varlığı ve maliyeti, dış kaynak bulma olasılığının artırılarak birimlerin araştırma etkilerinin artırılması için birim yöneticileri tarafından her bir birim için arařtırmada mükemmeliyet alanlarının belirlenmesi.

Yayınlar (kalite, sayı), atıflar, araştırma ödülleri, dış kaynaklar/fonlar, doktora mezunları, bilimsel ve toplumsal etki gibi akademik çıktılardan hareketle öğretim üyelerinin performans değerlendirmeleri, takdir edilmeleri ve ödüllendirilmesi.

## **2. Örgütsel**

Arařtırmayla ilgili bütün faaliyetleri denetleyen, arařtırmadan sorumlu bir dekan yardımcısının olması.

Arařtırma faaliyetlerinin tek merkezden koordine edilmesini ve desteklenmesini saėlayan aktif bir Dekanlık Arařtırma Kurulu'nun (DAK) bulundurulması.

Arařtırma yapan öğretim üyelerinin ilgi alanları ve yetenekleri ile toplumun ve devletin ihtiyaçlarını eşleřtirip, araştırma yapan öğretim üyelerine, araştırma hibe başvurularının hazırlanması ve takibi, konularında destek sunan aktif bir Bilgi Transfer Ofisi (BTO) bulundurulması.

## **3. Destek**

En aktif araştırma programlarına sahip öğretim üyeleri için ders yükünde indirim olanağının sunulması.

Öğretim üyelerinin bilimsel ve destekli araştırma faaliyetlerini desteklemek için bir araştırma fonu havuzu oluşturulması.

Akademik izin programının başlatılması (uzun dönem akademik izinlerin yanı sıra daha kısa dönemli izinler)

Arařtırma hibeleri, araştırma verilerine erişim, mezunlarımız için staj ve iş fırsatları elde etmek için öğretim üyelerinin paydařlarla iş birliği yapmasına izin vererek, paydařlarımızla yakın ilişkiler geliştirilmesi.

## **4. Ölçütler**

Uluslararası hakemli dergilerde yayınlanan yayın sayısı (tam zamanlı öğretim üyesi başına senede bir yayın hedefliyoruz. Ancak bu durum alana göre deėişiklik gösterebilir ve ona göre ayrıca belirtilir).

TÜBİTAK, AB ve diėer hibe kuruluşlarının yanı sıra devletten ve şirketlerden alınan araştırma destekleri/hibeleri

Uygulama topluluğuna yönelik diėer araştırma yayım faaliyetleri (vaka çalışmalarını, teknik raporlar, monograflar, kitaplar, kitap bölümleri, çalıştaylar ve seminerler.)